
   

 
 

  Side 1 av 2 

Åpen informasjon / Public information 

Osen kommune 
Rådhusveien 13,  
7740 Steinsdalen 
 
 

Saksbeh./tlf.nr.: Lise Marie Evensen/97582062 
Deres ref./Deres dato: 5125/2019/232/4RLE/ 
28.11.2019 
Vår ref.:  19/00251-7 
Vår dato: 03.12.2019 
 

Attn: Rådmann Roar Leirset,  
 

Sendt pr. epost: postmottak@osen.kommune.no 

 

  

Oversittelse av frist for utskrivning av eiendomsskatt for 2019 

1 Innledning 

Vi viser til brev fra Osen kommune til Statnett SF ("Statnett") av 28. november 2019, hvor kommunen 

har valgt å opprettholde sitt krav overfor Statnett om betaling av eiendomsskatt for skatteåret 2019. 

Skattekravet er basert på sakkyndig nemnds vedtak av 21. oktober 2019, hvor takstgrunnlaget for 

Statnetts kraftlinjer i kommunen ble fastsatt til NOK 133 758 000 fra og med 1.1.2019.  

 
Statnett har i brev til Osen kommune av 19. november 2019 motsatt seg at kommunen kan innkreve 

eiendomsskatt på bakgrunn av et vedtak fra sakkyndig nemnd datert så sent som i slutten av oktober 

i utskrivningsåret. Kommunen har oversittet fristen for utskrivning av eiendomsskatt for skatteåret 

2019, jf. eiendomsskatteloven ("esktl.") § 14 andre ledd.  

Osen kommune ber om Statnetts synspunkter til kommunens brev av 28. november 2019. 

2 Osen kommune er avskåret fra å kreve eiendomsskatt for 2019 

2.1 Osen kommunes brev av 28. november 2019 

Osen kommune skriver i sitt brev til Statnett at kommunen opprettholder sitt krav om eiendomsskatt 

for skatteåret 2019, da (i) Statnett har anmodet kommunen om å avvente utskrivningen av 

eiendomsskatt i påvente av SINTEFs planbok fra 2019 og (ii) kommunen varslet Statnett i brev av 

26. februar 2019 om at fristen for utskrivning av eiendomsskatt i utskrivningsåret ville bli oversittet.  

2.1 Statnett har ikke bedt kommunen om å avvente utskrivning av eiendomsskatt  

Vi vil gjøre kommunen oppmerksom på at Statnett ikke har anmodet om at utskrivning av 

eiendomsskatt for 2019 skal utsettes i påvente av SINTEFs planbok fra 2019. Osen kommune 

skriver i sitt brev at "Statnett er en av partene som har krevd at dette grunnlaget [SINTEFs planbok 

fra 2019] skal foreligge før kommunen kan utskrive eiendomsskatt (…)". Da en slik uttalelse er i strid 

med Statnetts synspunkt hva gjelder anvendelsen av den oppdaterte SINTEFs planbok pr. 1.1.2019, 

er det for oss uklart hvor og når Statnett angivelig skulle ha bedt kommunen om å utsette 

utskrivningen av eiendomsskatt for 2019. Vi ber derfor om at kommunen redegjør nærmere for sin 

uttalelse og fremlegger henvendelsen hvor Statnett angivelig ber kommunen om slik utsettelse. 
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2.2 Statnett har ikke gitt aksept for kommunens oversittelse av fristen i esktl. § 14 

Vi ser fra vårt postarkiv at brevet fra Osen kommune av 26. februar 2019 er mottatt, men ikke besvart. 

Vi bemerker at Osen kommune i sitt brev av 26. februar 2019 ikke ba om Statnetts aksept for 

oversittelse av fristen i ekstl § 14. Statnett har derfor ikke utarbeidet et svarbrev til kommunen.  

Som vi har redegjort for i vårt brev til kommunen av 19. november 2019, har Finansdepartementet 

og Sivilombudsmannen lagt til grunn en høy terskel for brudd på fristregelen i esktl. § 19 annet ledd. 

Det finnes svært få eksempler på at oversittelse av utskrivningsfristen er blitt akseptert. Kommunens 

påvente av en oppdatert SINTEFs planbok for 2019 er åpenbart ikke en særlig grunn som forsvarer 

at kommunen oversitter fristen i 8 måneder. 

Etter Statnetts oppfatning hadde situasjonen stilt seg annerledes dersom Statnett hadde gitt 

kommunen sin aksept for at fristen i esktl. § 14 ble oversittet. Dette er imidlertid ikke tilfelle. Det kan 

derimot stilles spørsmål om kommunens brev av 26. februar 2019 var en anmodning om å få 

Statnetts aksept for fristoversittelse. I så tilfelle burde kommunen tatt kontakt med Statnett da brevet 

ikke ble besvart. Det er ikke slik at skattyter gir aksept gjennom passivitet. 

Avslutningsvis vil vi bemerke at brevet fra Osen kommune til Statnett om fristoversittelse er datert 

kun tre dager før fristen for utskrivning av eiendomsskatt for 2019. I det tilfellet Statnett hadde besvart 

kommunens brev, og redegjort for at kommunen ikke har anledning til å avvente utskrivningen av 

eiendomsskatt for 2019, ville Statnetts brev for alle praktiske formål vært uten betydning. Kommunen 

var – uansett tilbakemelding fra Statnett – for sent ute med å taksere Statnetts kraftlinjer for 

skatteåret 2019. 

2.3 Oppsummering og konklusjon  

 

Osen kommune har oversittet fristen i esktl. § 14 for utskrivning av eiendomsskatt på Statnetts 

kraftlinjer for 2019. Kommunen må avvente utskrivning av eiendomsskatt på Statnetts kraftlinjer til 

eiendomsskatteåret 2020. 

**** 

Med vennlig hilsen 

   
Lise Marie Evensen 

Senior rådgiver skatt/Tax Manager 
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